ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ
От 19.01.2012  № 5-

ПРОЕКТ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в Закон Томской
области «О начальном профессиональном и
среднем профессиональном образовании в
Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «О начальном профессиональном и среднем профессиональном

образовании в Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатора Томской области,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать проект закона Томской области «О внесении изменения в

Закон Томской области «О начальном профессиональном и среднем

профессиональном образовании в Томской области» для принятия во втором

чтении.

2. Направить настоящее решение в комитет Законодательной Думы

Томской области по образованию, науке и культуре.

Председатель комитета       А.Б. Куприянец

7 февраля 2006 года N 19-ОЗ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О НАЧАЛЬНОМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ И СРЕДНЕМ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят постановлением
Государственной Думы

Томской области
от 26.01.2006 N 2787

(в ред. Закона Томской области от 08.04.2011 N 32-ОЗ)

….
Статья 4. Среднее профессиональное образование

1. Среднее профессиональное образование имеет целью подготовку специалистов среднего

звена, удовлетворение потребностей личности в углублении и расширении образования на базе
основного общего, среднего (полного) общего или начального профессионального образования.

2. Граждане, имеющие начальное профессиональное образование соответствующего профиля,
получают среднее профессиональное образование по сокращенным программам.

3. Среднее профессиональное образование может быть получено в образовательных
учреждениях среднего профессионального образования (средних специальных учебных
заведениях).

4. Образовательное учреждение среднего профессионального образования может
реализовывать образовательные программы начального профессионального образования при
наличии соответствующей лицензии.

….
Статья 10. Финансирование областных государственных образовательных учреждений

начального профессионального и среднего профессионального образования

1. Деятельность областных государственных образовательных учреждений начального

профессионального и среднего профессионального образования финансируется за счет средств
областного бюджета.

2. Объемы финансирования областных государственных образовательных учреждений
начального профессионального и среднего профессионального образования определяются при
утверждении областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Областные государственные образовательные учреждения начального профессионального и
среднего профессионального образования вправе привлекать в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые средства за счет
предоставления платных дополнительных образовательных и иных предусмотренных уставом
образовательного учреждения услуг, а также за счет поступления средств от реализации
образовательным учреждением продукции, произведенной в учебно-производственных мастерских
и учебных хозяйствах, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)
юридических лиц, в том числе иностранных граждан и (или) иностранных юридических лиц, и
других источников финансирования, не запрещенных законодательством.

….

Глава Администрации
(Губернатор) Томской области

В.М.КРЕСС

	R 5-  Изм ЗТО профобраз.doc
	Изм ЗТО профобраз.tif
	Ст 4,10 ЗТО № 19-ОЗ.doc